
  

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE 

  SETTORE LL. PP. 

 

  

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE DEL  SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 

AMBIENTE 

 

Registro Generale n.  846 del  20-12-2022 

 

Ufficio UFFICIO ECOLOGIA E TUTELA AMBIENTALE                                                               

CIG n. Z5338E518E 

 

 

Oggetto: Impegno ed affidamento alla Ditta AgriZoo di Furnari Giovanni  di 

Valguarnera per la fornitura di alberi e fiori per l'addobbo del centro 

urbano 

 

L'anno  duemilaventidue addì  venti del mese di dicembre il Responsabile del Settore 

GIARRATANA VITTORIO 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 81  del 26 novembre 2021 di " 

Approvazione del Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2020 ai sensi 

dell’art. 227, D.L.gs.267/2000 con il relativo parere dei Revisori dei Conti; 

 VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 86 del 17/12/2021 con la quale è 

stato approvato il Bilancio Consolidato del Comune di Valguarnera Caropepe - 

esercizio 2020; 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 92  del 27 dicembre 2021 con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione ( D.U.P.)  

2021-2023; 



  

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.465 del 20-12-2022 

Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93  del 27 dicembre 2021 con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023; 

 VISTA la delibera di Giunta Municipale n° 150 del 27/12/2021 con la quale è stato 

approvato il PEG  2021/2023. 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

 

Visto il Regolamento dei lavori, fornitura e servizi in economia   approvato con delibera del 

Consiglio Comunale n. 185 del 18/12/2012; 

Richiamata la propria determinazione n° 802 del 02.12.2022 con la quale si autorizza il 

Responsabile del Servizio Ambiente Signor Giarmanà Giuseppe a prenotare le somme 

necessarie per acquistare la fornitura di alberi e fiori per l’arredo del centro urbano; 

Richiamata, altresì la Delibera della Giunta Comunale n° 140 del 07.12.2022 avente per 

oggetto “presa d'atto risultanze delle preferenze espresse dalla cittadinanza in merito alle 

proposte progettuali per l'utilizzo delle somme destinate alle forme di "democrazia 

partecipata" ai sensi dell’art. 6, comma 1, della l.r. n° 5/2014”, con la quale la Giunta 

Comunale ha demandato al Responsabile del Settore Tecnico di porre in essere tutti gli atti 

conseguenziali per la realizzazione dell’area di “Arredo Urbano” (Piantumazione Alberi in 

Via Sant’Elena e aree verdi); 

Visto il verbale di gara del 05.12.2022 con il quale la Commissione ha aggiudicato la 

fornitura di alberi e fiori comprensiva di lavoro di messa a dimora sia dei ciclamini che degli 

alberi e di ripristino di eventuali danni provocati durante l’estirpazione delle vecchie piante 

ormai secche per la complessiva somma di € 6.199,00 alla Ditta Di Vincenzo Srl di 

Valguarnera; 

Vista la nota protocollo n° 17610 del 12.12.2022 con la quale è stata comunicata alla Ditta Di 

Vincenzo Srl l’avvenuta aggiudicazione della Fornitura;  

Vista la nota protocollo n° 17628 del 13.12.2022 pervenuta via Pec con la quale la Ditta Di 

Vincenzo Srl comunica che per sopraggiunti problemi organizzativi rinuncia alla fornitura di 

che trattasi; 

Considerato che a seguito di tale rinuncia bisogna affidare l’incarico della fornitura al 

secondo partecipante della gara e nello specifico alla Ditta Agrizoo di Furnari Giovanni con 

sede a Valguarnera – P.Iva n° 01201430863 che ha offerto la fornitura per un importo pari ad 

€ 6.211,00 Iva compresa; 

Vista la nota protocollo n° 17651 del 13.12.2022 con la quale viene comunicato alla Ditta 

Agrizoo di Furnari Giovanni con sede a Valguarnera l’avvenuta aggiudicazione della 

fornitura;   

Rilevato che, pertanto, occorre procedere all’affidamento del servizio di fornitura di fiori, 

alberi, e lavoro per la relativa piantumazione previa estirpazione delle piante già in essere e 

ormai secche per la somma complessiva di € 6.211,00; 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio; 

Considerato che l’art. 37, comma 1 D.lvo 18 Aprile 2016, n.50, stabilisce che le stazioni 

appaltanti, fermo restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 



  

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.465 del 20-12-2022 

Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 3 

anche telematici, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di 

forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiori a 150.000 

euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valore su strumenti di acquisto messi a 

disposizione dalle centrali di committenza; 

Dato atto che il servizio di cui sopra, rientra tra quelli eseguibili ai sensi del D.L.vo 50/2016, 

art. 36 comma 2 lett. A), affidamento previo invito di n° 3 ditte; 

Dato Atto, in ultimo che il Signor Giarmanà Giuseppe Responsabile del Servizio Ambiente, 

viene Individuato quale responsabile del procedimento relativo al presente atto, ai sensi 

dell’art. 8 della Legge 241/1990; 

Per i motivi di cui in premessa 

 

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di certificazione (DURC); 

 

Per i motivi di cui in premessa  

 

DETERMINA 

1) Impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs. N. 267/2000, la somma di seguito elencata:  

Missione        18      Programma      1    Titolo         1    Macroagg  

10-99-99-999 

 

Cap./Art.  275/3            Descrizione:  

SIOPE    CIG:  Z5338E518E  

 CUP  

Creditore: Ditta Agrizoo di Furnari Giovanni con sede a Valguarnera 

Causale: Affidamento fornitura alberi e fiori 

Modalità finan.  

Imp./Prenot. Importo €. 6.211,00 I.V.A inclusa 

2) di imputare la spesa complessiva di €. 6.211,00 I.V.A inclusa, in relazione alla esigibilità 

della obbligazione, come segue:  

Esercizio PdC finanziaio Cap/art. Num.             Comp.economica 

2022                                      

in corso di formazione 

2022                              

in corso di formazione 

275/3  € 6.211,00 

3) di accertare, ai sensi dell’articolo 183 comm. 8  del d.lgs 267/2000 che il seguente 

programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di 

finanza pubblica:  

4) Affidare alla Ditta Agrizoo di Furnari Giovanni con sede a Valguarnera, la fornitura di 

alberi e fiori comprensiva di lavoro di messa a dimora sia dei ciclamini che degli alberi e di 

ripristino di eventuali danni provocati durante l’estirpazione delle vecchie piante ormai secche  



  

Determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.465 del 20-12-2022 

Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 4 

 

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 

cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 

parte del Responsabile del Settore;  

6) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 cosi come recepito all’OREL 

che il responsabile del procedimento è il Signor Giuseppe Giarmanà; 

7) di dare atto che trattasi di spesa indifferibile, urgente e non frazionabile per assicurare un 

servizio indispensabile per l’Ente ed evitare danni patrimoniali certi e gravi ai sensi dell’art. 

163 del D.L. 267/00;  

 

8) Di precisare che si procederà alla liquidazione a favore della Ditta Di Vincenzo S.r.l. di 

Valguarnera su presentazione di regolare fattura al protocollo di questa Sede previa verifica 

della regolare esecuzione della fornitura mediante accreditamento presso per come indicato 

nella dichiarazione di tracciabilità 
 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to GIARMANA GIUSEPPE  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP 

 f.to ING. GIARRATANA VITTORIO 

 

__________________________________________________________________________ 

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

annotazioni:  

Lì  20-12-2022 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 f.to dott. Interlicchia Giuseppe 

 

 

 

 


